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我省发布冰雪运动我省发布冰雪运动高质量发展实施方案高质量发展实施方案

明年冰雪明年冰雪产业总产值破产业总产值破30003000亿亿
生活报讯（记者张立）以冰雪运动为引领，带动冰雪文化、冰雪装备、冰雪

旅游全产业链发展，构建现代冰雪产业体系，推动冰雪经济成为我省高质量发展
新增长点，加快打造国际冰雪旅游度假胜地和冰雪经济高地。4日，《黑龙江省
关于以冰雪运动高质量发展激发冰雪经济活力的实施方案》出炉，规划了我省冰
雪经济蓝图。

到2025年，建成中国—上海合作组织冰雪体育示范区总部基地和赛事中
心。将亚布力打造成国际冰雪运动赛事基地、训练基地和教学培训基地，打造成
国家级冰雪运动示范区和冰雪旅游度假胜地。将冰雪大世界、中国雪乡、漠河北
极村等景区打造成为冰雪旅游高质量目的地，冰雪产业总产值突破3000亿元。
到2027年，打造10个以上具有龙江特色的冰雪品牌赛事，建成具有龙江特色的
冰雪产业体系和产业链条，冰雪产业总产值突破3600亿元。到2030年，冰雪经
济主要产业链条实现高水平融合发展，构建具有国际影响力的北方冰雪经济引
领区。中国—上海合作组织冰雪体育示范区赛事、人才、产业、文化、合作五个中
心建设基本完成。冰雪消费成为扩大内需重要增长点，冰雪产业总产值突破
4500亿元。

按照方案，我省通过核心项目引
领冰雪经济发展。我省高水平筹办第
九届亚冬会，举全省之力办出一届展
现亚洲风采、中国气派、龙江特色、冰
城魅力的冰雪体育盛会，提升我省冰
雪运动综合实力和国际影响力。

高标准建设中国—上海合作组织
冰雪体育示范区。按照哈尔滨核心区

“一主”和齐齐哈尔、伊春、七台河、黑
河辅助区“多辅”规划布局，加快推动
五个中心建设。推动中国—上海合作
组织冰雪体育示范区总部基地和冰
上、雪上赛事中心建设，每年举办不少
于3项中国—上海合作组织（以下简
称上合组织）和国际冰雪交流体育赛
事。

高标准建设冰雪运动学院。加快
推进冰雪运动学院四个体系、四个基
地、四个平台建设，完善冰雪体育培训
体系、冰雪运动标准体系、培训课程和

教材体系、职业技能赛事和特色赛事
体系，建设冰雪体育社会化培训示范
基地、冬季项目训练基地、冰雪体育文
化研究推广基地、国际合作交流基地，
建立竞技冰雪体育项目科技保障平
台、冰雪器材装备研发和技术创新平
台、多元化青少年冰雪运动推广平台、
冰雪运动发展智库与人才数据平台，
培育高层次冰雪人才，服务冰雪产业
发展。

打造亚布力国家级冰雪运动示范
区和冰雪旅游度假胜地。高标准打造
国际冰雪运动赛事基地、训练基地和
教学培训基地，打造国家体育休闲示
范区。完善亚布力度假区空间规划布
局，加快推进基础设施和配套服务设
施更新改造。全面实行“三山联网”，
丰富游客体验，打造集滑雪、休闲、娱
乐、康养、餐饮、住宿、会议、购物等功
能完备的国家级冰雪旅游度假胜地。

高标准建设冰雪运动学院
打造亚布力国家级冰雪运动示范区

方案提出，我省持续推动冰雪运
动发展，广泛开展群众性冰雪运动。
持续办好“百万青少年上冰雪”“赏冰
乐雪”“大众冰雪季”等品牌活动，推出
冰雪马拉松、冰上龙舟、越野滑雪、冰
雪亲子运动会等大众冰雪休闲娱乐产
品，每年举办群众性冰雪赛事不少于
300场（次）。

培育“一市一品”冰雪群众赛事。

培育齐齐哈尔冰球、七台河短道速滑、伊
春冰壶、鹤岗高山滑雪、鸡西越野滑雪等

“一市一品”的群众性冰雪赛事活动，营
造浓厚玩冰乐雪氛围，巩固和扩大“带动
三亿人参与冰雪运动”成果。加快推进
省部共建冰雪体育教育示范区。支持
有条件的中小学校将冰雪运动纳入体
育与健康课程专项运动项目，建立大中
小学校冰雪体育课程衔接体系。

培育“一市一品”冰雪群众赛事
冰雪运动纳入学校教学内容

按照方案，我省将建设北方冰雪
经济引领区。构建“两区三带九基地”
发展布局，即建设哈尔滨冰上产业核
心区、泛亚布力滑雪大区，建设哈大齐
冰上产业带、哈亚牡滑雪产业带、大小
兴安岭及边境地区国际冰雪合作产业
带，打造七台河冠军摇篮、齐齐哈尔冰
球之都、大庆雪地温泉、牡丹江林海雪
原、伊春白色森林基地、黑河寒地试
车、漠河神州北极、抚远华夏东极、同
江赫哲冬捕。

传承发展冰雪文化，推动哈尔滨

冰雪文化产业园区建设。依托红色文
化资源，传承弘扬东北抗联精神、大庆
铁人精神、北大荒精神，开发冰雪文旅
线路。建设冰雪艺术街区，培育冰雪
影视和冰雪动漫等新兴文化产业，打
造国际冰雪影视拍摄基地和冰雪动
漫、网游研发消费体验基地。支持非
遗传承人创作冰雪主题作品，提炼冰
雪文化元素，设计丰富多样的服装服
饰、工艺美术、珠宝首饰等冰雪时尚产
品。组织开展“奥运冠军家乡行”“百
位家乡名人助力亚冬会”等活动。

建设北方冰雪经济引领区
布局“两区三带九基地”

我省将加大冰雪装备器材研发
力度。支持哈尔滨工业大学、哈尔
滨工程大学等高校和科研院所，设
立专项科研课题，加强冰雪装备材
料技术研究，联合冰雪装备企业开
展冰雪装备器材研发创新和设计，
重点研发滑雪场提升设备、冰雪器
材装备制造、智能穿戴装备、智能滑
雪平台。推动我省冰刀、雪板等优
质产品进入优秀国产冰雪装备器材
产品目录。

建设冰雪产业园区。支持有条

件的市（地）谋划建设冰雪运动装备
器材特色产业园区。引导社会资本
参与建设上合组织冰雪体育示范区
数字科技产业园、香坊数字冰雪综
合体以及齐齐哈尔、七台河冰雪装
备产业园。支持哈尔滨、齐齐哈尔
等地发展冰雪服装、冰雪护具和冰
雪创意等产业。支持黑河、漠河加
强汽车、飞机、高端装备等领域耐寒
测试能力建设，发展壮大寒地测试
产业。鼓励大兴安岭培育引进寒地
中药材企业，建设规模化生产基地。

建设冰雪产业园区
冰刀雪板服装护具都来自龙江

我省将优化发展冰雪旅游，持
续实施“百日行动”。聚焦“吃住行
游购娱”和“宠客”服务、公共设施、
监管护游、全球推广实施“十大提升
行动”。

丰富冰雪旅游产品供给，推动
传统冰雪旅游产品提档升级，创新
冰雕、雪雕、冰灯等冰雪艺术品设计
制作，举办中国·哈尔滨国际冰雪
节、哈尔滨采冰节、“冷水鱼·冬捕
季”等节庆活动。改造升级五大连
池、镜泊湖、兴凯湖、扎龙等新兴冰
雪旅游景区，加快推进哈尔滨平山、
哈尔滨帽儿山、齐齐哈尔碾子山、大
庆银湖山、牡丹江横道河子、铁力日

月峡、绥化兰西等大众滑雪场雪道
及配套设施建设，支持建设冰雪主
题的乡村旅游重点村镇。

建设哈尔滨国际旅游集散中
心。加快完善“哈亚雪”“哈伊漠”等
重点线路及景区沿线加油站、充电
设施、停车区等配套设施。加强旅
游等级民宿和厕所规范化管理。

推动“黑土优品”“九珍十八品”
进入景区，打造盲盒冰箱贴等“龙江
伴手礼”，开发“滨滨”“妮妮”亚冬数
字文创赋能产品。推广“一键玩龙
江”，开发“数字人导游”“畅游哈尔
滨”等智慧旅游服务产品，完善旅游
信息共享体系。

改造升级五大连池、镜泊湖等新兴冰雪旅游景区
推动“黑土优品”“九珍十八品”进入景区

方案规定，我省完善基础设施
和配套服务，支持符合条件的冰雪
场地、文旅设施建设。加大对冰雪
景区、滑雪场、寒地试（赛）车基地
（园区）改造的支持力度。鼓励各地
利用公园、步道、广场等公共用地，
改造旧厂房、老旧商业设施等，建设
冰雪运动场所和研学基地，新建城
市越野滑雪道、可拆装移动滑冰场
等公共冰雪运动场地设施3000处

以上。鼓励公共冰雪场馆向社会免
费或低收费开放。

推动大规模冰雪设备更新。落
实支持冰雪设备更新改造政策，推
动符合条件的冰雪运动、冰雪旅游
设施设备纳入大规模设备更新范
围，提升冰雪设备硬件条件。新建
政府投资的冰雪场馆全面执行星级
绿色建筑、超低能耗建筑设计标准，
发展绿色节能场馆。

建设冰雪运动场所和研学基地
推动大规模冰雪设备更新

完善冰雪运动场所交通基础设
施。加快旅游交通“快进慢游”体系
建设，加密主要客源地来哈航线，逐
步增开省内串飞航线。加快国道
G331沿边开发开放旅游大通道改
扩建项目、哈尔滨国际航空枢纽建
设，实施佳木斯、齐齐哈尔等机场扩
建，推动牡丹江至敦化高铁、亚布力
机场等项目前期工作。加快建设哈
尔滨至伊春高铁，推进佳木斯至同
江、富裕至加格达奇、哈尔滨至北安
等通达重点冰雪旅游城市铁路提
速。根据市场需求逐步增开牡丹
江、亚布力、漠河等重要节点旅游专

列，推进“林都号”“伊春号”品质旅
游专列扩容省内线路和班次。

优化冰雪运动交通服务。推动
出入境乘车证件应用便利化，支持
将哈尔滨72小时过境免签政策优
化调整为144小时过境免签政策。

提升配套服务水平
实施佳木斯、齐齐哈尔等机场扩建

生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

价比三家 12月5日价格表 每周五刊发
哈市发改委授权 独家发布

注计价单位：元
（1）香满园雪花饺子粉；（2）白猫

柠檬红茶洗洁精500g；（3）伊利纯牛
奶；（4）雪花啤酒330ml；(6)中裕特精
小麦粉；(7)五得利五星金特精小麦
粉；（9）促销价；（10）中裕特精小麦粉
5kg/袋；（11）高金；（12）伊利金领冠
三段听；（13）康师傅汤大师上汤瑶柱
排骨面80g; (14)完达山元乳婴儿配
方奶粉；（15）杞参精致料酒500ml；
（16）中华健齿白炫动果香味155g/
支；(17)福临门秋田小町；（18）丽邦亲
肤系列1500g/提；(19)哈肉联；（20）
700g/只；（21）康师傅包装饮用水；
（22）今麦郎一桶半红烧牛肉136g/
桶；(23)哈尔信；(24)金龙鱼大米5kg；
(25)雀巢3段奶粉；（27）福临门秋田
小町；（28）700g；(29)秋然大米5kg；
（30）金龙鱼非转基因黄金比例调和
油5L；（31）滋善堂优级绵白糖；（32）
福临门家宴小麦粉；（33）百年家良
（小神厨）调味料酒王；(34)东古海鲜
酱油500ml；(35)惠相随面粉；（36）碧
浪专业去渍无磷洗衣粉自然清新型；
(37)维达蓝色经典纸200；（40）心相
印心柔卷筒卫生纸;(41)250ml；（41）
超效加酶2680G；（42）今麦郎；(43)
东三福葱香排骨面；（44）奥妙强效洁
净洗衣皂220g/块；

规格

500g
5kg
5kg
5kg
109g
102g
116g
5L
5L
5L
5L
5L
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
900g
900g
900g
240ml
227ml
242ml
500ml
500ml
100g
450g
485ml
600g
330ml
596ml
140g
130g
120g
200ml
400ml
200ml
125g
100g
252g
226g
1700g
1638kg
500g
500g
140g*10卷
180g*10卷
10包

品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶4kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印小黄人手帕纸

比优特顾乡店

2.19
36.90（29）

21.90（7）
14.00

55.90

59.90

4.69

14.90（20）

2.50（3）
2.00

6.90（34）

2.50（4）

26.90（39）

永辉超市

3.79
39.90（29）
21.50（35）

14.00
17.50
4.90(13)
64.90
64.90
149.90
65.90（30）
99.90

17.98
15.98
5.79

12.98

268.00（14）
2.50
2.70

7.90（15)
9.90

9.90（31）

11.90

21.00
6.80

19.90（41）

6.90

6.90

中央商城

12.50

55.90
55.90
159.90

79.90

228.00
2.50

2.50

9.90
5.90

4.90
2.80
1.50

30.90

21.90
4.90

6.90
4.60

27.90

大润发开发区

65.90
65.90
158.00
59.90

4.49

2.70

9.90

5.00

1.20

4.69

大润发松北店

2.85
58.85(17)

30.50（1）

7.60

65.90
65.90
149.90
58.32
84.90

17.90（11)
16.90（11)
4.58

2.30
2.30（3）
3.30

9.90
13.70

2.80（4）
1.50（21）
14.90
4.20
19.90
19.90

16.90
6.80

6.60
5.30
42.90
37.90

19.90
9.90

2.79

30.90（10）
22.90（1）
17.50
7.50（42）
4.00（44）
59.90
55.90

77.90
15.90（11）
11.90（11）

5.09

2.10

2.70

8.99
6.30

25.00

2.50
1.50

5.90
16.90
27.90
28.99

5.00

36.00

20.90

家得乐松浦店
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承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司
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房屋出售
出售松北汇锦御江湾住宅，

四楼，建筑面积86.75平方米，楼
间距大，采光好，无遮挡，2室1厅
1卫，精装修，含家具家电，拎包
入住，南北通透，供暖好，物业好，
一梯两户，毗邻大润发超市，松北
九中，新区中心公园，交通便利。
可贷款。

18686821351

低价急售别墅
哈尔滨私产别墅，因房主出

国着急售卖，6000元/平米。房
屋建筑面积约 400平米，车库 2
个，毛坯房，别墅内自带庭院面积
1000平米，院内山林约 2000平
米。小区还配套高尔夫球练习
场、钓鱼池、滑雪练习场、温泉等
设施，免费对业主开放。

19846138248

出售松北花园洋房
哈尔滨松北区天鹅湖花园小区

31 号楼洋房一套，因房主迁移外省
着急售卖，价格可面谈。房屋建筑
面积 180 平米，四楼（顶层），毛坯
房，三室二厅二卫带阳台，地热房，
私产房屋。房屋紧邻松北虎园、哈
尔滨大剧院，小区园林面积占比
30%以上，环境好，位置佳。

19846138248

黑龙江信达拍卖有限责任公司接受委托，依法对下列标的进行公开
拍卖：

拍卖公告

请有意竞买者持有效证件及竞买保证金到我公司办理竞买登记手续。
登记截止时间：2024年12月12日16时；拍卖时间：2024年12月13日10时
竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn
拍卖标的展示时间（地点）：即日起（标的物所在地）
咨询电话：0451—51911012、51916555 微信号：xindapaimai
公司地址：哈尔滨市道里区上海街6号海上银座A栋22层

序号

1

2

3
4
5

标的名称

鹤岗市萝北县名山镇一区4层房产（原名山市场监督
管理所办公楼）

哈尔滨市南岗区华鸿路7-9号金色莱茵小区2栋2单
元21层2号

哈尔滨市南岗区邮政街105号17层4号
大众迈腾黑A7R9Z6
大众捷达黑G92385

建筑面积约
（平方米）

248

190.93

126.4

参考价
(万元)

41.2

117.614

113.76
2.7
0.5

牡丹江宏源拍卖有限责任公司接受委托，定
于2024年12月13日10时在公司会议室拍卖一
批废旧塑钢窗，参考价4万元。

即日起在标的物所在地展样，欲参加竞买者
请于2024年12月11日15时前办理竞买登记手
续。保证金1万元。

咨询电话：13945317531

拍
卖
公
告

我行接受委托依法对下列资产进行公开网络竞价拍卖：1、哈尔滨市道外
区新迎新街138号C9栋1-2层8号商服，参考建筑面积：166.46㎡，参考价：204
万元；2、哈尔滨市松北区天鹅湖花园小区低密洋房（带车库），参考建筑面积：
180㎡，参考价：188万元。有意竞买者请携带有效身份证件及竞买保证金，于
2024年12月16日14时前到本公司办理竞买登记手续。

展样时间、地点：即日起，标的物所在地；拍卖时间：2024年12月17日13时30分
开始；竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn/

公司地址：哈尔滨市道外区中马路18号三楼
联系电话：0451-84274788 13796828518

哈尔滨市拍卖行拍卖公告

生活报讯（记者王伟健 李岚）4
日，记者从太阳岛风景区获悉，备受瞩
目的第37届太阳岛雪博会主塑“雪艳
春”正式开启堆雪作业，施工比往年提

前一周。
据工作人员介绍，“雪艳春”作为

太阳岛雪博会的核心景观，长 100
米，设计灵感源自春日繁花与冰雪的

奇妙交融，未来，将通过精美的雕刻
工艺，把绚丽春色用冰雪语言完美诠
释，让游客在冰天雪地中邂逅别样春
光。

在堆雪现场，吊车、装载机、推土
机等重型机械有条不紊地对雪堆进行
塑形、夯实，确保雪堆达到精准尺寸与
坡度要求。

生活报讯（实习生袁苑
记者栾德谦）近日，哈尔滨交
通集团公共交通有限公司第

三届“冰雪杯”冬运活动启动，第五运营
分公司为公交车添置了暖心的服务设
施，让市民和游客温暖出行。

记者从哈尔滨交通集团公共交通
有限公司第五运营分公司了解到，该公
司所属102车队为迎亚冬、备冬运，车
队自主购置六百余个保暖坐垫及暖绒
扶手把套，车队全体职工还自发为每台
车辆缝制了东北大花图案的坐套，让乘
客真正感受到公交车厢里温暖如春。

图片由公交公司五分公司提供

公交座椅穿上“东北大花袄”
职工一针一线亲手缝制

生活报讯（记者吴海鸥 薛宏莉）
记者了解到，这个冰雪季，哈尔滨冰雪
大世界发起一场前所未有的浪漫招募
——面向全国，寻找那些名字中含“冰
冰”或“雪雪”的游客，免费游第二十六
届哈尔滨冰雪大世界。

这场全国招募即日起接受报名，报
名时间截止至2024年12月8日，凡是
名字中含有“冰冰”或“雪雪”（名字必须
为叠字，以个人有效身份证作为依据）

的游客，报名成功并符合条件的，均可
在第二十六届哈尔滨冰雪大世界开园
后（运营期内）凭个人有效身份证免费
入园游玩一次，还有机会参与哈尔滨冰
雪大世界举办的定制主题活动。

具体参与方式：
1.关注“哈尔滨冰雪大世界”官方微

信公众号；2.发送个人信息（必须包括姓
名、身份证信息、联系方式）至官方微信
公众号后台，完成登记视为成功报名。

全国寻人！

名字里含“冰冰”“雪雪”
今冬免费游冰雪大世界

生活报讯（实习生李永坤 记
者吴海鸥 薛宏莉）5日上午，备受
瞩目的哈尔滨中央大街国际旅游
集散中心在道里区尚志胡同26号
正式开业。

据悉，集散中心设置了多功能
区域：包括志愿者服务台、外币兑

换处等。旅游咨询服务台，为游客
精准定制行程规划或个性化出游
建议；票务中心，可提供热门线路
与景区门票预订服务。还有特色
商品展销区、餐饮休闲区。中心还
配备了母婴室、医务室、无障碍设
施和智能化自助设备。

中央大街国际旅游集散中心启用

太阳岛雪博会太阳岛雪博会

主塑主塑““雪艳春雪艳春””开始堆雪啦开始堆雪啦
比往年提前一周比往年提前一周

效果图效果图 太阳岛风景区提供太阳岛风景区提供


